

VšĮ „Saugi pradžia“
PRISTATO



THE BALTIC WAY • 25

KAUNAS 2014



IDĖJA

Minint 50–ąsias 1939 metais pasirašyto Molotovo – Ribentropo pakto, panaikinusio Baltijos šalių nepriklausomybę, metines 1989 m. rugpjūčio 23 d. buvo suorganizuota masinė taiki demonstracija. Už rankų susikibusių žmonių grandinė, sujungusi trijų Baltijos valstybių sostines – Taliną, Rygą ir Vilnių, buvo pavadinta Baltijos keliu. Per 2mln. žmonių, susikibo į 600 km ilgio grandinę, nustebindamos ir pritraukdamos viso pasaulio dėmesį. Kelias ėjo ruožu Vilnius, Ukmergė, Panevėžys, Pasvalys, Saločiai, Bauskė, Rygą, Cėsis, Valmiera, Rūjiena, Viljandis, Tiūris, Rapla, Talinas. Šis įvykis įtrauktas į Gineso pasaulio rekordų knygą kaip ilgiausia žmonių grandinė. 2009 m. UNESCO Baltijos kelią įtraukė į „Pasaulio atminties“ sąrašą.

2014 m. Baltijos keliui sukanka ketvirtis amžiaus. VšĮ „Saugi pradžia“ kartu su SDG įmonių grupe kviečia paminėti šią sukaktį bendra trijų Baltijos šalių piliečių akcija. Kviečiame visus trijų Baltijos valstybių entuziastingus žmones ir jų grupes prisijungti prie organizuojamo renginio:

- pakartoti visą legendinį Baltijos kelią keliaujant automobilių kolona;
- įsitraukti į Lietuvos, Latvijos ir Estijos miestuose vykšančius renginius;
- specialiai renginiui sukurtoje virtualioje erdvėje fiksuoti surastus Baltijos kelio atminimo ženklus, įsiamžinti prie jų - virtualiai pakartoti Baltijos kelią.

Šios istorinės atminties iniciatyvos tikslas – priminti trijų Baltijos šalių vienybę kovojant už nepriklausomybę, skatinti pilietiškumą ir svarbių istorinių įvykių atminimo puoselėjimą, priminti šiandieniniame geopolitiniame kontekste, kad Baltijos šalių žmonės yra drąsūs, jauni, vieningi ir laukia naujų

GLOBĖJAI

2010 metais buvo atidengta skulptūra „Laisvės kelias“, kurios simbolinėje plytų įmūrijimo ceremonijoje dalyvavo J.E. Lietuvos Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė, Estijos bei Latvijos, UNESCO atstovai, kiti gerbiami Lietuvos žmonės. „Baltijos keliui – 25“ automobilių žygis prasidėtų nuo skulptūros, esančios Vilniuje Konstitucijos prospekto ir Geležinio vilko gatvės sankirtoje prie transporto žiedo. Toliau kelionė tęstųsi link Katedros aikštės, kurioje prieš metus įmontuotas Baltijos kelio dalyvio pėdsakas – grindinio plytelė su pėdų įspaudu.



Atminimo plytelę su simbolinio Baltijos kelio dalyvio pėdsakais sukūrė skulptorius Gitenis Umbrasas. Šios idėjos autorius Vilniaus miesto meras Artūras Zuokas. Po tokią pat plytelę dovanų gavo ir Rygos bei Talino miestai.

Renginio globėja kviečiame tapti J.E. LR Prezidentę Dalią Grybauskaitę.

Renginius Vilniuje, Rygoje ir Taline globos miestų merai – p.Artūras Zuokas, p.Nilas Ušakovas ir p. Edgaras Savisaaras.

VIEŠINIMAS

„Baltijos keliui – 25“ viešininimui šiuo metu ieškome informacinių partnerių. Pasitelksime visas galimas visuomenės informavimo priemones – spaudą, socialinius tinklus, internetinius žinių portalus, radiją ir televiziją.

Visa informacija apie renginį ir nuorodos kas, kur, kada ir kaip vyksta, vyko ir vyks bus skelbiama tiksliniame VšĮ „Saugi pradžia“ sukurtame puslapyje www.thebalticway.lt ir socialiniame tinkle Facebook. Juose bus patalpintos bendrosios renginio nuostatos ir dalyvavimo taisyklės.



DALYVIAI



Renginio „Baltijos keliui – 25“ dalyvių pagrindą sudarys apie 200 SDG žmonių grupės darbuotojų ir jų artimųjų. Viena jų dalis keliaus Baltijos keliu dvidešimt penkių automobilių kolona, aplankydama visus miestus ir miestelius, kuriuose prieš 25 metus buvo nusidriekusi susikibusių rankomis žmonių grandinė. Kita dalis žmonių vyks autobusais ir dalyvaus miestuose (Vilniuje, Ukmergėje, Panevėžyje, Pasvalyje, Rygoje ir Taline) vykšančiuose renginiuose, sukvesiančiuose ir jų gyventojus prisijungti prie Baltijos kelio 25-mečiui skirtų renginių. Keliaujantys fiksuos renginio akimirkas prie Baltijos kelio atminimui skirtų paminklų ir visa tai operatyviai kels į sukurtą tinklapį www.thebalticway.lt.

Tikimės, kad prie renginio prisijungs pavieniai žmonės ir entuziastingų žmonių grupės, kurie noriai dalyvaus realiame ir virtualiame renginyje „Baltijos keliui – 25“.

SCENARIJUS

Kad renginys „Baltijos keliui – 25“ vyktų sklandžiai numatėme renginio dalyvius suskaidyti į dvi grupes, kurias mes sąlygiškai pavadiname „Žygio dalyviai“ ir „Flash Mob'o dalyviai“. Prie abiejų grupių galės prisijungti paraiškas tinklapyje www.thebalticway.lt užpildę renginio dalyviai.

„Žygio dalyviai“ Baltijos keliu važiuos ne mažesne nei 25 automobilių kolona, dėl patogesnio važiavimo suskirstyta į grupes po 5 automobilius. Automobilių ekipažams bus pateikta „Baltijos kelio – 25“ žygio legenda, pagal kurią važiuodami jie turės įvykdyti užduotis – surasti Baltijos kelio paminklinius akmenis, kitas istorines vietas, nufotografuoti jas, pateikti ataskaitas virtualioje erdvėje.

„Flash Mob'o dalyviai“ Baltijos kelią įveiks autobusais. Numatytuose miestuose jie dalyvaus Flash Mob'o akcijose, skambės Baltijos kelio himnu tapus daina „Bunda jau Baltija“. Šiuo metu numatyta, kad renginiai vyks Vilniuje, Rygoje ir Taline, kuriuose yra plytelės su Baltijos kelio dalyvio pėdomis. Planuojame renginius ir Panevėžyje, kuris šiais metais yra paskelbtas Kultūros sostine, bei kituose mažesniuose miesteliuose. Šie renginiai sukves vietinius gyventojus kartu paminėti Baltijos kelio sukaktį ir parodyti mūsų susitelkimą ir vienybę.

Internetinėje erdvėje prie renginio „Baltijos keliui – 25“ galės jungtis ir virtualieji dalyviai. Čia jie talpins savo nuotraukas, vaizdo siužetus su įamžintais Baltijos kelio simboliais ir dalyviais.

Apie renginį nuolat informuos renginio informaciniai rėmėjai, www.thebalticway.lt bus nuolat atnaujinamos žinios iš Baltijos kelio trasos.

REZULTATAI IR ATMINIMO ŽENKLAI

„Baltijos keliui – 25“ rezultatai (pareiškėjų, komandų skaičius, įveiktas bendras visų pareiškėjų, komandų atstumas ir organizatorių bei rėmėjų išmoningiausiai interpretuota renginio „Baltijos keliui – 25“ tema nuotraukose, vaizdo siužetuose) bus skelbiami www.thebalticway.lt ir socialinio tinklapio paskyroje.



Visi renginio „Baltijos keliui – 25“ dalyviai atminimui gaus ženklelį „Baltijos keliui – 25“.

Dalyviai, įveikę dalį legendinio Baltijos kelio trasos ar ypatingai kūrybiškai pateikę Baltijos kelio simbolių įamžinimą nuotraukose ar vaizdo siužetuose, bus apdovanoti „Baltijos keliui – 25“ Garbės ženklais.

Dalyviams, įveikusiems visą legendinį Baltijos kelią, bus įteikti Garbės ženklai ir tai patvirtinantys sertifikatai.

Ypatingiems renginio svečiams ir globėjams bus įteikiami vardiniai „Baltijos keliui – 25“ Garbės medaliai iš tauriųjų metalų.

Visą vizualinę informaciją apie renginį, kurią rinks ir fiksuos renginio dalyviai išmaniosiomis technologijomis, bus talpinama internetinėje erdvėje www.thebalticway.lt

The Baltic Way-25

PROJEKTO SIMBOLIKA



VšĮ „Saugi pradžia”

SDG įmonių grupės narė

Pramonės pr. 23, LT-51287 Kaunas

Tel. (8 37) 46 00 66 Faks. (8 37) 46 00 67

El. p. saugipradzia@sdg.lt

www.saugipradzia.lt

įm. kodas 302578080,

PVM mokėtojo kodas LT100007855716,

A. s. LT217044060007877090,

AB SEB bankas,

banko kodas 70440